



Lubelska Izba Rolnicza

Stanowisko
Zarządu Lubelskiej Izby Rolniczej
w sprawie zniesienia moratorium na odstrzał łosi
z dnia 27.03.2023r.

Zarząd Lubelskiej Izby Rolniczej wnioskuje o zniesienie zakazu odstrzału łosi i przywrócenie okresu polowań na te zwierzęta.

Od 2001 roku gatunek ten jest objęty moratorium ministra środowiska, co zapewnia bezterminowy całoroczny okres ochronny i całkowity zakaz odstrzału. Zgodnie z informacjami przedstawianymi przez Główny Urząd Statystyczny populacja łosia na terenie Polski z roku na rok jest coraz większa i wynosi ponad 31 tys. osobników. W roku 2021 najczęściej odnotowano ich w województwach warmińsko-mazurskim (7943), podlaskim (6505), mazowieckim (6199) oraz Lubelskim (5959). Populacja łosia na terenie województwa lubelskiego wzrosła w ciągu ostatnich dziesięciu lat o ponad 300%. Liczebność łosia wg. danych statystycznych GUS na terenie województwa lubelskiego w roku 2012 wynosiła 2155 sztuk, w roku 2022 wzrosła już do 6666 sztuk.

Liczba szkód spowodowanych przez łosia w uprawach rolniczych z roku na rok wzrasta co powoduje ogromne straty w rolnictwie. Zwierzęta te nie są w stanie pomieścić się w naturalnych siedliskach, co zmusza je do szukania pożywienia na polach i użytkach rolniczych naszego województwa a także województwa podlaskiego, warmińsko – mazurskiego oraz mazowieckiego.

Z informacji uzyskanych w Lubelskim Urzędzie Marszałkowskim, gdzie rolnicy zgłaszają szkody - na 500 szkód w uprawach rolniczych zgłoszonych w ubiegłym roku – 300 szkód spowodowały łosie. Dodatkowo zwiększona liczebność łosi zauważalna jest także na drogach naszego województwa a także województwa podlaskiego, warmińsko – mazurskiego oraz mazowieckiego, co często kończy się wypadkami śmiertelnymi i kolizjami drogowymi.

Zarząd Lubelskiej Izby Rolniczej popiera stanowisko Komisji Wsi, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Piaskach z dnia 17 lutego 2023 r w sprawie zniesienia moratorium na odstrzał łosi apelując o zmianę przepisów prawa w celu zniesienia w/w moratorium.

PREZES
Lubelskiej Izby Rolniczej

Gustaw Jędrejek